Дело №02-0383/9/2022

                                                              РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

27 апреля 2022 года
                                                г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района города Симферополь Слоболинская И.Е.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Якубовой Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИОФИО к Индивидуальному предпринимателю ФИО о защите прав потребителей,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковое заявление – удовлетворить частично.

Взыскать с индивидуального предпринимателя ФИО (ОГРНИП - номер) в пользу ЗФИО денежные средства, уплаченные за товар ненадлежащего качества в размере 207,00 рублей, неустойку за просрочку удовлетворения требования потребителя по состоянию на 27 апреля 2022 года в размере 525,78 рублей, компенсацию морального вреда в сумме 500,00 рублей, штраф в размере 416,39 рублей, расходы на оплату юридических услуг в сумме 2000,00 рублей, расходы на отправку почтовой корреспонденции в размере 273,60 рублей, а всего 3922,77 рублей.

Взыскать с индивидуального предпринимателя ФИО (ОГРНИП - номер) в пользу ЗФИО неустойку за просрочку удовлетворения требования потребителя о возврате уплаченных за товар денежных средств за период с 27 апреля 2022 года по день фактического исполнения обязательства по удовлетворению требования потребителя о возврате уплаченных за товар денежных средств в размере 2,07 рублей (1 % от цены товара – 207,00 рублей) за каждый день просрочки оплаты.

В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.

Взыскать с индивидуального предпринимателя ФИО (ОГРНИП - номер) в бюджет (Наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым, ИНН 7707831115, КПП 910201001, наименование банка – получателя - Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, номер корреспондентского счета банка – 40102810645370000035, Счет получателя платежа – 03100643000000017500, ОКТМО - 35 701 000, КБК – 18210803010011050110, государственную пошлину в размере 700,00  рублей.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд                                      г. Симферополь Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №9 Киевского судебного района                    г. Симферополь.

Мировой судья                                                                             И.Е. Слоболинская